Протокол общешкольного родительского

собрания в рамках программы

«Родительский всеобуч»

Тема: «Как подготовить себя и ребенка к будущим экзаменам»

 15.03.2023г.

 Председатель: Гадальцева И.Н., заместитель директора по УВР

Секретарь: Козленко О.Г., учитель начальных классов

Присутствовали: Шутова Е.В., директор МОБУ СОШ№20, Гадальцева И.Н.,

заместитель директора по УВР, Козленко О.Г., учитель начальных классов, Ларенок

Н.С. педагог-психолог школы, Степаненко Т.В., Красуля И.Л., классные руководители

9 классов, представители родительской общественности из каждого классного

коллектива в количестве 58 человек.

Повестка дня:
1. Гадальцева И.Н. «Учителя — о ГИА. Что надо знать родителям о

государственной итоговой аттестации учащихся 9-х классов».

2. Ларенок Н.С. Тематическая консультация «Предэкзаменационный стресс

ребенка и как его избежать?»

Ход собрания 1.

Слушали:

Со вступительным словом к собравшимся обратилась директор МОБУ СОШ№20

Шутова Е.В., которая отметила, что подготовка к ОГЭ – ответственный этап: этот

экзамен является пропуском к дальнейшему образованию. На чём сосредоточиться, как

организовать жизнь, к каким советом прислушаться? Информированность родителей об

особенностях итоговой аттестации, о комфортном психологическом климате в семье в

период подготовки и сдачи экзаменов является залогом успешного освоения ребенком

уровня основного общего образования.

2. Слушали:

Заместителя директора школы Гадальцеву И.Н. Она рассказала об особенностях

организации и проведения процедуры ОГЭ, ознакомила с требованиями,

предъявляемыми к учащимся во время ОГЭ, обозначила необходимые проблемные

точки в подготовке девятиклассников к экзаменам, на которые родителям необходимо

обратить внимание.

3. Слушали:

Педагога-психолога школы Ларенок Н.С. Она провела тематическую

консультацию «Предэкзаменационный стресс ребенка и как его избежать?». Родителям

были даны рекомендации (см. Приложение №1).

В завершении собрания родители смогли задать интересующие их вопросы.

Решение общешкольного родительского собрания:

Решили:

Родителям:

1. Информацию, изложенную Гадальцевой И.Н., Ларенок Н.С., принять к

сведению.

2. Усилить родительский контроль за качеством обучения своих детей.

3. Изучить предложенные педагогом-психологом рекомендации.

4. Постараться обеспечить благоприятный домашний психологический

микроклимат детям, находящимся в предэкзаменационном и экзаменационном

периодах.

За данное решение проголосовали единогласно.

Председатель собрания                                                    И.Н.Гадальцева

Секретарь                                                                         О.Г.Козленко